
SKB, 119 Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung

Amtsblatt
der Hochschule für angewandte Wissenschaften München

Jahrgang Lfd.-Nr.
2019 15

Vierte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung
für den Bachelorstudiengang

Bildung und Erziehung im Kindesalter (0 – 12 Jahre)
BA childhood education (age 0 – 12)

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München

vom 09.07.2019

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften   
München folgende Satzung:

§   1

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Bildung und Erziehung im 
Kindesalter (0 – 12 Jahre) BA childhood education (age 0 – 12) an der Hochschule für 
angewandte Wissenschaften München vom 02.11.2007, zuletzt geändert durch Satzung vom 
27.07.2015, wird wie folgt geändert:

1. In § 9 Abs. 2 Satz 1 wird die Kardinalzahl „vier“ durch „sechs“ ersetzt. 

§   2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.






	1
	2

